
Rada Miasta Żagań 
Radni - Sesja 

z LXVIII Sesji Rady miasta Żagań w dniu 27 września 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 27 września 2023 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:12 tego 
samego dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów otworzył LXVIII sesję Rady Miasta Żagań. 
Przywitał wszystkie osoby uczestniczące w LXVIII sesji Rady Miasta, poinformował o 
nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego 
wizerunku oraz przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
(RODO). 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 19 radnych. 

Obecni: 

1. Wiesław Bochenek 
2. Kinga Drewicz 
3. Dariusz Jadach 
4. Małgorzata Klorek 
5. Danuta Kozłowska 
6. Stanisław Kucab 
7. Grzegorz Kuźniar 
8. Tomasz Kwarciński 
9. Piotr Łoś 
1 O. Tomasz Maciejak 
11. Daniel Marchewka 
12. Adam Matwijów 
13. Tomasz Nowak 
14. KrzysztofOmieljańczyk 
15. Henryk Sienkiewicz 
16. Ireneusz Szaniawski 
17. Piotr Węglik 
18. Jakub Witek 
19. Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Nieobecni: 

1. Andrzej Chodań 
2. Krzysztof Sieńko 
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Przewodniczący Rady poinformował o zgłoszeniu spóźnienia przez radnego Krzysztofa 
Sieńko. 

Kworum zostało osiągnięte. 

Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i §46 ust. 2 U chwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wnioski o zmianę porządku obrad Sesji poprzez: 
- wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żagań o statusie miejskim, 
- wprowadzenie trzech projektów uchwał oraz dwóch autopoprawek do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim 

Pierwszy wniosek dotyczył wycofania z porządku LXVIII sesji Rady Miasta Żagań projektu 
uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Żagań o statusie miejskim. Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do 
głosowania wniosku. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska, Henryk Sienkiewicz 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Chodań, Krzysztof Sieńko 

Radny Henryk Sienkiewicz głos oddał ustnie. 
Zmiana została przyjęta. 
Do posiedzenia dołączył radny Andrzej Chodań. 
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Drugi wniosek Burmistrza dotyczył wprowadzenia do porządku LXVIII sesji Rady Miasta 
Żagań projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie 
miejskim. Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany pkt. 7 ppkt "i", następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska, 
Andrzej Chodań 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Sieńko 

Radny Andrzej Chodań głos oddał ustnie. 
Zmiana została przyjęta. 

Trzeci wniosek Burmistrza dotyczył wprowadzenia do porządku LXVIII sesji Rady Miasta 
Żaga11 projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o 
statusie miejskim na lata 2023 - 2036. Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt 
uchwały został omówiony i głosowany pkt. 7 ppkt "j ", następnie przeszedł do głosowania 
wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 - 2036. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska, 
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Andrzej Chodań 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Sieńko 

Radny Andrzej Chodań głos oddał ustnie. 
Zmiana została przyjęta. 

Czwarty wniosek Burmistrza dotyczył wprowadzenia do porządku LXVIII sesji Rady Miasta 
Żagań projektu uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Żagań o statusie miejskim wraz ze zgłoszonymi poprawkami. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i głosowany pkt. 
7 ppkt "c", następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska, 
Andrzej Chodań 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Sieńko 

Radny Andrzej Chodań głos oddał ustnie. 
Zmiana została przyjęta. 

Z kolei autopoprawki dotyczyły projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 
rok Gminy Żagań o statusie miejskim. Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby 
autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań 
o statusie miejskim zostały omówione i głosowane w pkt. 7 ppkt."i". Propozycja została 
przyjęta. 
Porządek obrad w tym zakresie został zmieniony. 

Porządek obrad został zmieniony i przyjęty w całości. 
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3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miasta Żagań z dnia 31.08.2023 r. 

Brak uwag. 
Protokoły zostały przyjęte. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów, poprosił o odczytanie protokołów z posiedzeń 
Komisji Stałych. 
Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał 
Przewodniczący Komisji Stanisław Kucab. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odczytała Wiceprzewodnicząca Komisji 
Małgorzata Klorek. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej odczytał Przewodniczący Komisji 
Wiesław Bochenek. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odczytał Przewodniczący Komisji 
Henryk Sienkiewicz. Brak uwag. 

Do posiedzenia dołączył radny Krzysztof Sieńko. 
Sprawozdania zostały przyjęte. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 5 

6. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 

Do informacji odniósł się radny Andrzej Chodań. Jako członek Klubu „Ruch Mieszkańców - 
Nasze Miasto - Nasz Powiat" poruszył temat braku w Żaganiu punktu aptecznego 
obsługującego w późnych i nocnych godzinach. Radny zaproponował, aby spotkać się z 
osobami prowadzącymi apteki. 
Burmistrz Miasta Andrzej Katarzyniec, poinformował, że jest to zadanie powiatu żagańskiego, 
jednakże takie spotkanie ze strony miasta może się odbyć. Burmistrz Miasta poprosił, aby 
złożyć w formie pisemnej wniosek o zorganizowanie takiego spotkania. 
Radny Grzegorz Kuźniar zapytał o konkurs na kierownika Centrum Usług Wspólnych, komu 
powierzono stanowisko i na jak długo. Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Oświaty i 
Kultury Mariusz Krugły informując, że kierownikiem CUW została Magdalena Małolepsza z 
którą podpisano pierwszą umowę na pół roku. 
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Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 6. 

7. Uchwały. 

a) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Żaganiu. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska, Tomasz Maciejak 

Radny Tomasz Maciejak głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

b) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
rejonie ulic Porzeczkowa i Malinowa w Żaganiu. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Radny Daniel Marchewka poprosił o zreferowanie wniosku, z jakiego powoduj est realizowany 
i jak długo może potrwać taka procedura oraz czy będzie prowadzone postępowanie 
przetargowe i czy działka będzie sprzedana w całości czy w częściach. Odpowiedzi udzieliła 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego Agnieszka Fedorowicz 
informując, że jest to zmiana przeznaczenia nieruchomości z terenu zieleni urządzonej na teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a działka będzie podzielona na 6 części. 
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Głosowano w sprawie: 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Porzeczkowa i Malinowa w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof 
Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Chodań 
NIEOBECNI (1) 
Henryk Sienkiewicz 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Żagań o statusie miejskim.(po zm.) 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żagań o 
statusie miejskim.(po zm.). 

Wyniki glosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam 
Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, 
Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka 
NIEOBECNI (1) 
Henryk Sienkiewicz 
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Uchwała została przyjęta. 

d) zmieniająca uchwalę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

e) w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Żagań. 

Radny Tomasz Nowak jako kandydat na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Żagań poprosił 
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Kacpra Dziurawca o przedstawienie stanowiska 
w tej sprawie. Przewodniczący MRM poinformował, że większą rekomendację otrzymał drugi 
kandydat Grzegorz Kuźniar. Szanując wolę Młodzieżowej Rady Miasta Żagań, radny Tomasz 
Nowak wycofał swoją kandydaturę. 
Z kolei radny Daniel Marchewka zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Sieńko, który 
podziękował za złożenie takiej propozycji. Przewodniczący Rady Adama Matwijów 
poinformował, że ze względu na zapisy w podjętej uchwale przez Radę Miasta Żagań, 
Opiekuna Młodzieżowej Rady wskazuje sama Młodzieżowa Rada Miasta Żagań, dlatego też 
nie ma możliwości zgłaszania kandydatów na bieżącym posiedzeniu, gdyż MRM podjęta 
uchwałę w sprawie delegowania dwóch osób czyli radnego Tomasza Nowaka oraz Grzegorza 
Kuźniara. Z powodu rezygnacji radnego Tomasza Nowaka z kandydowania, prawidłowe jest 
poddanie pod głosowanie kandydatury która pozostała, czyli radnego Grzegorza Kuźniara. 

Glosowano w sprawie: 
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wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, 
Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Wiesław Bochenek, Daniel Marchewka 
BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz Kuźniar 
Radny Grzegorz Kuźniar wyłączył się z głosowania. 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Opiekunem Młodzieżowej Rady Miasta 
został radny Grzegorz Kuźniar. 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzeń nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Żagań o statusie miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Do proponowanej uchwały głos zabrał radny Andrzej Chodań proponując dodatek dla 
nauczycieli na poziomie 4%. Przewodniczący Rady poinformował, że wszelkie uzgodnienia w 
proponowanym regulaminie były wynegocjowane ze związkami zawodowymi, dlatego też nie 
można ich zmienić. Przewodniczący Rady zaproponował, aby radni przygotowali stosowny 
projekt uchwały uzgodniony ze związkami zawodowymi i złożyli w biurze rady. 

Glosowano w sprawie: 
regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, 
Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, 
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Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Andrzej Chodań, Tomasz Kwarciński, Krzysztof Sieńko 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Klorek 

Uchwała została przyjęta. 

g) w sprawie uchwalenia regulaminu glosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych. 

Radny Grzegorz Kuźniar zapytał o zapis § 2 ust. 3 proponowanej uchwały. Przewodniczący 
Rady Miasta poinformował, że wszelkie podjęte działania miały usprawnić proces 
głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam 
Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, 
Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
PRZECIW (1) 
Grzegorz Kuźniar 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Kwarciński 

Uchwała została przyjęta. 

h) w sprawie wyborów ławników na kadencję w latach 2024 - 2027. 

Przewodniczący Rady przedstawił pięciu kandydatów na ławników do III Wydziału 
Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Żaganiu, którymi są: Błachuta Romana Anna, 
Glaza Anna Elżbieta, Karolewska Irena Krystyna, Marcyniuk Anna Jolanta, Siemiątkowska 
Danuta Anna. Wszyscy kandydaci uzyskali pozytywną opinię zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników. 
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Przewodniczący Rady Miasta w pierwszej kolejności omówił procedurę głosowania na 
ławników, następnie poprosił o zgłoszenie członków do Komisji Skrutacyjnej. Do komisji 
zaproponowano następujących radnych: Kingę Drewicz, Daniela Marchewkę oraz Krzysztofa 
Omieljańczyka. Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów 
tajnych na ławników do III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Żaganiu. 

Glosowano w sprawie: 
powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów tajnych na ławników do III 
Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
BRAK GŁOSU (2) 
Daniel Marchewka, Krzysztof Sieńko 

Skład Komisji skrutacyjnej został przyjęty. 

Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano radną Kingę Drewicz. 
Następnie radni przystąpili do głosowania ławników do III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 
Sądu Rejonowego w Żaganiu w osobach: Błachuta Romana Anna, Glaza Anna Elżbieta, 
Karolewska Irena Krystyna, Marcyniuk Anna Jolanta, Siemiątkowska Danuta Anna. 
W związku z liczeniem głosów przez Komisję Skrutacyjną Przewodniczący Rady Miasta 
ogłosił 15 minutową przerwę. 
Po przerwie członek Komisji radny Krzysztof Omieljańczyk odczytał protokół z ustalenia 
wyników głosowania w wyborach ławników do III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu 
Rejonowego w Żaganiu na lata 2024-2027. /protokół stanowi załącznik do uchwały/ 

Glosowano w sprawie: 
wyborów ławników na kadencję w latach 2024- 2027. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
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Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Ornieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Grzegorz Kuźniar 

Uchwała została przyjęta. 

Po głosowaniu uchwały radny Daniel Marchewka podziękował komisji jak i pracownikowi 
Urzędu Miasta za sprawne przeprowadzenie wyborów na ławników. 

i) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Skarbnik Miasta Teresę Łapczyńską o omówienie 
autopoprawek oraz projektu uchwały. Następnie przeszedł do głosowania. 

1) Autopoprawka nr 1 
Głosowano w sprawie: 
Autopoprawki nr 1. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Autopoprawka nr 1 została przyjęta. 

2) Autopoprawka nr 2 
Głosowano w sprawie: 
Autopoprawki nr 2. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
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Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Autopoprawka nr 2 została przyjęta. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z 
autopoprawkami. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawkami. 

j) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2023 - 2036. 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Skarbnik Miasta Teresę Łapczyńską o omówienie 
projektu uchwały. Następnie przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 
- 2036. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, 

13 



Agnieszka Ziętek-Muszyńska, Krzysztof Sieńko 

Radny Krzysztof Sieńko głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Miasta Andrzej Katarzyniec dziękując za współpracę 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji Jarmarku Michała. Burmistrz Miasta 
podkreślił, że wykonywane inwestycje mogą być realizowane dzięki programom rządowym, 
współpracy z Wojewodą i Urzędem Marszałkowskim. Ponadto przedstawił informacje 
dotyczące przeprowadzonych i bieżących inwestycji w mieście, powiedział o otrzymanych 
dofinansowaniach, dotacjach m.in.: na termomodernizację przedszkola nr 3 i 5, doświetlenie 
ul. Żaganny, przebudowę ul. Młynarskiej. Następnie Burmistrz Miasta przybliżył działania 
realizowane dla młodzieży w mieście, jak np. remont skateparku, planowane odremontowanie 
placu zabaw czy zamiar utworzenia ścieżki rozrywki powyżej skateparku. Dodatkowo 
przedstawił zadania, które będą ujęte w budżecie na 2024 r., a w tym remont ul. Chopina, Leśnej 
oraz opowiedział o realizowanych inwestycjach drogowych na ul. Lotników Alianckich, ul. 
Jarzębinowej, ul. Świerkowej, ul. Sosnowej, ul. Klonowej, ul. Mickiewicza. 
Następnie Burmistrz Miasta poinformował o przebudowie kąpieliska miejskiego, jak i o 
sypiącym się murze obronnym przy placu Maczka. 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Żagań Kacper Dziurawiec zwrócił się z prośbą, 
aby na skateparku zamontowano monitoring. 
Radny Piotr Łoś odniósł się do zbiórki na rzecz żagańskiego artysty wykonującego album, który 
trafił nieodpłatnie do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żaganiu. Radny podziękował 
darczyńcom za wpłaty informując, że zebrane pieniądze zostały przekazane na cel 
charytatywny. 
Radna Małgorzata Klorek podziękowała firmie ZETO za darmowe wi-fi przy jadłodzielni. 
Następnie radna zwróciła się do Burmistrza o zakup większej ilości śmietników. Dodatkowo 
radna Małgorzata Klorek odniosła się do budowy nowego przedszkola, prosząc o spotkanie na 
placu budowy, aby móc wskazać błędy projektowe i zastanowić się nad nowymi . . . 
rozwrązaruarm. 
Radny Grzegorz Kuźniar odnosząc się do słów radnej zaproponował, aby zaprosić radnych na 
budowę przedszkola. Ponadto zapytał o ul. Żaga1111y oraz możliwość wykonania końcówki 
ścieżki rowerowej, która łączyłaby się z ul Żarską i dalszą jej częścią, ponadto pogratulował 
Burmistrzowi otrzymanych dotacji dla miasta. 
Radny Tomasz Kwarciński zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Miasta oraz 
Przewodniczącego Rady o umożliwienie wizyty roboczej na placu budowy. Powyższy wniosek 
poparł radny Ireneusz Szaniawski. W odpowiedzi na wniosek Burmistrz Miasta poinformował, 
że postara się zorganizować takie spotkanie, najlepiej w weekend, żeby nie zakłócać prac na 
budowie. 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta zaproponował, aby w trakcie wizyty na budowie 
przedszkola uczestniczy li również przedstawiciele MRM. 
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Radny Krzysztof Sieńko pogratulował Burmistrzowi Miasta środków finansowych 
otrzymanych przez miasto, dzięki którym remontuje się żagańskie ulice, za które mieszkańcy 
dziękują. 
Na koniec Przewodniczący Rady Miasta zaprosił w imieniu swoim, Burmistrza Miasta, 
Dyrektor Żagańskiego Pałacu Kultury oraz Żagańskiego Stowarzyszenia Ratowania i Ochrony 
Zabytków na Seminarium Parkowe, które planowane jest 7.10.2023 r., od godz. 9:00 do 18:00 
oraz na Parkrun, który organizowany jest co tydzień w sobotę o godz. 9:00, pod hasłem 
,,Biegać, truchtać, maszerować może każdy". 
Na koniec Przewodniczący Rady poinformował o planowanym kolejnym posiedzeniu Rady 
Miasta Żagań w dniu 27 października 2023 r. o godz. 10:00 w Żagańskim Pałacu Kultury w 
sali Kurlandzkiej. 

9. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął LXVIII Sesję Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący 
Rady Miasta Żagań 

Przygotował(a): Beata Durnin INS&~ 
Beata Dutnin 

https://www.youtube.com/watch?v=qa2ItdCtdDA 
https://www.youtube.com/watch?v=D-WdrfFY5vM 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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